
УХВАЛА 
Вченої ради

Державного університету економіки і технологій

Затвердження освітньо-професійної програми підготовки здобувачів вищої освіти 
«Середня освіта (Історія, правознавство)» за предметною спеціальністю 014.03 Середня 
освіта (Історія та громадянська освіта) спеціальності 014 Середня освіта галузі знань 01 

Освіта/Педагогіка на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти 
та навчальних планів очної (денної) та заочної форми здобуття вищої освіти

Заслухавши та обговоривши доповідь завідувача кафедри соціально-гуманітарних наук 
В. ШАЙКАН щодо затвердження освітньо-професійної програми «Середня освіта (Історія, 
правознавство)» за предметною спеціальністю 014.03 Середня освіта (Історія та громадянська 
освіта) спеціальності 014 Середня освіта галузі знань 01 Освіта/Педагогіка на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти та навчальних планів очної (денної) та заочної форми 
здобуття вищої освіти щодо запровадження згідно Наказу МОН України від 04.03.2024 р. 
№ 260 (про нову предметну спеціальність 014.03. Середня освіта. (Історія та громадянська 
освіта) з метою реалізації освітньо-професійної програми «Середня освіта (Історія, 
правознавство)», затверджену Вченою радою Університету 30.06.2022р, протокол №15,

Вчена рада ухвалила:

1. Затвердити та ввести в дію з 01.09.2024р. освітньо-професійну програму «Середня 
освіта (Історія, правознавство)» за предметною спеціальністю 014.03 Середня освіта (Історія 
та громадянська освіта) спеціальності 014 Середня освіта галузі знань 01 Освіта/Педагогіка на 
першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та навчальних планів очної (денної-) та заочної 
форми здобуття вищої освіти.

Підстава: витяг з протоколу засідання кафедри соціально-гуманітарних наук навчально-наукового 
юридичного інституту від 09.03.2024р. № 7, витяг з протоколу засідання Вченої ради навчально-наукового 
юридичного інституту від 09.03.2024р. № 7.

2. Завідувачам кафедр керуватися даною освітньо-професійною програмою при 
розробці Силабусів та методичних матеріалів з вивчення освітніх компонентів і організації 
освітнього процесу підготовки здобувачів вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні 
вищої освіти.

3. Завідувачу Центру СДЕБО та моніторингу освітнього процесу (О. ЛІСКЕВИЧ) 
забезпечити введення даних щодо освітньої програми до ЄДЕБО.

4. Завідувачу Центру ліцензування та акредитації (Н. СЕРГЄСВА) розмістити 
затверджену освітньо-професійну програму на офіційному веб-сайті Університету.

5. Контроль за виконанням Ухвали покласти на в.о. проректора з науково-педагогічної 
та навчальної роботи В. ОРЛОВА.

Секретар Вченої ради Університету Наталя БАГАШОВА



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

код ЄДРПОУ 43684645

Н А К А З
25.04.2024 р. м. Кривий Ріг №77

Про затвердження і введення в дію  рішень Вченої ради

На виконання рішення Вченої ради від 25.03.2024 р. (протокол №12), 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити і ввести в дію з 26.04.2024 р.:
1.1. Положення про відділ кадрів Державного університету економіки і 
технологій (нова редакція).
1.2. Положення про організацію освітнього процесу у Державному 
університеті економіки і технологій (нова редакція).
1.3. Положення про екзаменаційну комісію з атестації здобувачів вищої 
освіти Державного університету економіки і технологій (нова редакція).
1.4. Силабуси вступних фахових іспитів для вступу на здобуття першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти за скороченим терміном навчання для 
спеціальностей:

- 014.03 Середня освіта (Історія) галузі знань 01 Освіта,
- 028 Менеджмент соціокультурної діяльності галузі знань 02 Культура і 

мистецтво,
- 051 Економіка галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки,
- 053 Психологія галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки,
- 071 Облік і оподаткування галузі знань 07 Управління та 

адміністрування,
- 072 Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок галузі 

знань 07 Управління та адміністрування,
- 073 Менеджмент галузі знань 07 Управління та адміністрування,
- 075 Маркетинг галузі знань 07 Управління та адміністрування,
- 076 Підприємництво та торгівля галузі знань 07 Управління та 

адміністрування,
- 121 Інженерія програмного забезпечення галузі знань 12 Інформаційні 

технології,
- 122 Комп'ютерні науки галузі знань 12 Інформаційні технології,
- 133 Галузеве машинобудування галузі знань 13 Механічна інженерія,
- 136 Металургія галузі знань 13 Механічна інженерія,
- 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка галузі знань 

14 Електрична інженерія,



- 161 Хімічні технології та інженерія галузі знань 16 Хімічна інженерія та 
біоінженерія,

- 174 Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка 
галузі знань 17 Електроніка та телекомунікації,

- 281 Публічне управління та адміністрування галузі знань 28 Публічне 
управління та адміністрування,

- 291 Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії 
галузі знань 29 Міжнародні відносини,

- 292 Міжнародні економічні відносини галузі знань 29 Міжнародні 
відносини.
1.5. Силабуси вступних фахових іспитів для вступу на здобуття другого 
(магістерського) рівня вищої освіти:

- 032 Історія та археологія галузі знань 03 Гуманітарні науки,
- 133 Галузеве машинобудування галузі знань 13 Механічна інженерія,
- 136 Металургія галузі знань 13 Механічна інженерія,
- 141 Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка галузі знань 

14 Електрична інженерія,
- 161 Хімічні технології та інженерія галузі знань 16 Хімічна інженерія та 

біоінженерія,
- 174 Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані технології та робототехніка 

галузі знань 17 Електроніка та телекомунікації.
1.6. Програми вступного випробування програми вступних фахових іспитів 
для вступу на здобуття ступеня вищої освіти доктора філософії:

- силабус фахового вступного випробування на третьому (освітньо- 
науковому) рівні вищої освіти (доктор філософії) галузі знань 13 «Механічна 
інженерія» за спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування»;

- силабус фахового вступного випробування на третьому (освітньо- 
науковому) рівні вищої освіти (доктор філософії) галузі знань 05 «Соціальні 
та поведінкові науки» за спеціальністю 051 «Економіка»;

- силабус фахового вступного випробування на третьому (освітньо- 
науковому) рівні вищої освіти (доктор філософії) галузі знань 
07 «Управління та адміністрування» за спеціальністю 073 Менеджмент;

- силабуси вступних випробувань з іноземної (англійської, французької, 
німецької) мови

для вступників на навчання для здобуття третього освітньо-наукового 
рівня (доктор філософії) для освітньо-наукових програм усіх спеціальностей.
1.7. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
«Встановлення загального ліміту стипендіатів з числа здобувачів вищої 
освіти для здобувачів 1-го-2-го курсів початкового рівня (короткий цикл) 
вищої освіти, 1-го-4-го курсів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 
та І-го-2-го курсів другого (магістерського) рівня вищої освіти» від
25.04.2024 р.
1.8. Графік освітнього процесу для третього освітньо-наукового рівня 
вищої освіти на 2024-2025 н.р.



1.9. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
«Затвердження освітньо-професійної програми підготовки здобувачів вищої 
освіти «Середня освіта (Історія, правознавство)» за предметною 
спеціальністю 014.03 Середня освіта (Історія та громадянська освіта) 
спеціальності 014 Середня освіта галузі знань 01 Освіта/Педагогіка на 
першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та навчальних планів очної 
(денної) та заочної форми здобуття вищої освіти» від 25.04.2024 р.
1.10. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
«Внесення змін та затвердження освітньо-професійної програми підготовки 
здобувачів вищої освіти «Історія» за предметною спеціальністю «Історія» 
спеціальності 032 «Історія та археологія» на другому (магістерському) рівні 
вищої освіти та навчальних планів очної та заочної форми здобуття вищої 
освіти» від 25.04.2024 р.
1.11. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій 
«Затвердження освітньо-професійної програми підготовки здобувачів вищої 
освіти «Психологія» за спеціальністю 053 Психологія галузі знань 
05 Соціальні та поведінкові науки на другому (магістерському) рівні вищої 
освіти та навчальних планів очної (денної) та заочної форми здобуття вищої 
освіти» від 25.04.2024 р.
2. Вважати такими, що втратили чинність з 26.04.2024 р.:
2.1. Положення про відділ кадрів Державного університету економіки і 
технологій, затверджене Вченою радою університету від 12.10.2020 р. 
(протокол №1) та введене в дію наказом від 12.10.2020 р. №150.
2.2. Положення про організацію освітнього процесу у Державному 
університеті економіки і технологій (нова редакція), затверджене Вченою 
радою університету від 29.02.2024 р. (протокол №10) та введене в дію 
наказом від 29.02.2024 р. №36.
2.3. Положення про екзаменаційну комісію з атестації здобувачів вищої 
освіти Державного університету економіки і технологій (нова редакція), 
затверджене Вченою радою університету від 30.11.2022 р. (протокол №5) та 
введене в дію наказом від 30.11.2022 р. №184.
3. Контроль за виконанням наказу г5ог,т" т,'”~ ™ Л—

В.о. ректора

Проект наказу вносить: Погоджено:


